АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 ‚Облтаодрьд_ 2024 го № 74056

О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием
муниципальных правовых актов города Рязани по первоначальному установлению,
увеличению, уменьшению или отмене ранее установленных границ прилегающих

территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

на территории города Рязани

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220

«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания», Законом Рязанской области от 14.11.2011 № 98-03
«Об отдельных вопросах регулирования розничной продажи алкогольной продукции на
территории Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования — городской округ город Рязань, распоряжением администрации города Рязани

от 15.10.2024 № 1215-л «О возложении обязанностей», администрация города Рязани

постановляет:
1. Создать специальную комиссию по оценке рисков, связанных с принятием

муниципальных правовых актов города Рязани по первоначальному установлению,

увеличению, уменышению или отмене ранее установленных границ прилегающих

территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории города

Рязани, и утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2

2. Утвердить Положение о специальной комиссии по оценке рисков, связанных

с принятием муниципальных правовых актов города Рязани по первоначальному

установлению, увеличению, уменьшению или отмене ранее установленных границ

прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории

города Рязани, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
|

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет уууу.айттг0.1и,

|

4. Контроль за исполнением=настоящего—постановления

——
возложить

на заместителя главы администрации ГорячкинуС.В.

; Ад: о
И.о. главы администраци М.Д. Ромодин

;

Ве

ТГ

Приложение №1
к постановлению администрации города Рязани
от 2024 г. № 725
‘Состав

специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципальных
правовых актов города Рязани по первоначальному установлению, увеличению,
уменьшению или отмене ранее установленных границ прилегающих территорий к

многоквартирным домам,на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания

Горячкина
Светлана Владимировна

Степанов Максим Анатольевич

Маршуба Денис Александрович

Астафьев Антон Юрьевич

Гармашев Максим Андреевич

Еремин Сергей Константинович

Сарычева Татьяна Васильевна

Бобкова Мария Владимировна

Морозов Олег Владимирович

Алтунин Эдуард Вячеславович

Полозова Ирина Васильевна

Бабикова Надежда Юрьевна

Гребенюк Светлана Валериевна

Бобылева Ольга Алексеевна

Емец Наталья Анатольевна

на территории города Рязани

заместитель главы администрации
(председатель комиссии)

начальник управления экономического развития
(Заместитель председателя комиссии)

заместитель начальника отдела по развитию
предпринимательства, координации сферы
торговли и услуг управления экономического
развития (секретарь комиссии)

первый—заместитель—главы—муниципального
образования, председателя Рязанской городской
Думы(по согласованию)

депутат Рязанской городской Думы
(по согласованию)

депутат Рязанской городской Думы
(по согласованию)

начальник управления образования и молодежной
ПОЛИТИКИ

начальник управления общественных отношений
аппарата администрации
начальник территориального управления- префект
Железнодорожного района
заместитель начальника управления энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства

ведущий аналитик управления экономического
развития

начальник сектора по работе с ТОС и НКО отдела
по работе с общественными проектами и развитию
самоуправления

—
управления общественных

отношений аппарата администрации

директор МАУК«ДК «Приокский»г. Рязани

директор МБОУ «Школа №1 имени
В.П. Екимецкой»

главный врач ГБУ РО «Областной клинический

По

Болдырева Татьяна Ивановна

Акимова Ирина Александровна

Коровина Татьяна Ивановна

Маликова Валентина Трофимовна

Халамцева Евгения Милмировна

Кирилин Дмитрий Юрьевич

Битенюк Антон Сергеевич

Черноусов Евгений Геннадьевич

Батрак Надежда Родомировна

2

наркологический диспансер» (по согласованию)

руководитель Территориального органа
Росздравнадзора по Рязанской области
(по согласованию)

заместитель руководителя Управления
Роспотребнадзора
по Рязанской области (по согласованию)

директор ООО «Универсам

—
«Подсолнух»

(по согласованию)

индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

председатель Рязанского областного отделения
«ОПОРЫ РОССИИ»(по согласованию)

соучредитель Ассоциации кулинаров Рязанского
края (по согласованию)

член президиума «Ассоциации предпринимателей
Рязанской области»(по согласованию)

член президиума «Ассоциации предпринимателей
Рязанской области» (по согласованию)

сопредседатель Правления Ассоциации органов
ТОС Рязанской области, председатель комитета
ТОС «Приокский-3»города Рязани
(по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации города
Рязани
от 7/7 ддате

ву
2024 г. № 77256

Положение
о специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципальных
правовых актов города Рязани по первоначальному установлению, увеличению,
уменьшению или отмене ранее установленных границ прилегающих территорий к

многоквартирным домам,на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питанияна территории города Рязани

1. Настоящее Положение о специальной комиссии по оценке рисков, связанных
с принятием муниципальных правовых актов города Рязани по первоначальному
установлению, увеличению, уменьшению или отмене ранее установленных границ
прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории
города Рязани (далее - Положение) определяет состав и порядок работы специальной
комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципальных правовых актов города
Рязани по первоначальному установлению, увеличению, уменьшению или отмене ранее
установленных границ прилегающих территорий к многоквартирным домам (далее - МКД),
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питанияна территории города Рязани (далее - комиссия).

2. Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством
Российской Федерации, правовыми актами Рязанской области и города Рязани, а также
настоящим Положением.

3. Состав комиссии формируется из сотрудников структурных подразделений
администрации города Рязани, заинтересованных физических лиц, проживающих на
территории города Рязани, представителей организаций культуры, образования и охраны
здоровья, расположенных на территории города Рязани, индивидуальных предпринимателей
и юридических лиц, осуществляющих торговую деятельность на территории города Рязани,
представителей некоммерческих организаций, объединяющих хозяйствующих субъектов,
осуществляющих торговую деятельность, и утверждается постановлением администрации
города Рязани.

4. Председателем комиссии является заместитель главы администрации города
Рязани, который осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, назначает и
ведет заседания комиссии, утверждает перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на
заседаниях комиссии, подписывает протоколызаседаний комиссии.

5. Заместитель председателя комиссии выполняет обязанности председателя комиссии
в период временного отсутствия председателя и по его поручению.

6. Секретарь комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения
документации по работе комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела
с последующей передачейна архивное хранение документации, находящейся в его ведении.

Наименования документов комиссии подлежат

—
обязательному

—
внесению в

номенклатуру дел заместителя главы администрации, являющегося председателем комиссии,
При уходе в отпуск, выезде в командировку, в случае увольнения секретарь комиссии

обязан передать все находящиеся у него документы члену комиссии, определенному
председателем комиссии. Передача документов и дел осуществляется по акту приема-
передачи документов.

В случае прекращения работы комиссии секретарь комиссии формирует документыв
дела, оформляет для последующей передачи в архив администрации города Рязани, ведение

МИ

которого осуществляет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Центр
сопровождения», независимоот сроков их хранения,

7. Члены комиссии участвуют в обсуждении рассматриваемых на заседаниях
комиссии вопросов, высказывают замечания, предложения и дополнения в письменной или
устной форме.

8. Решение комиссии принимается путем открытого голосования большинством
голосов, не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

9. Комиссия участвует в рассмотрении проектов муниципальных правовых актов .

торода Рязани, в соответствии с которыми планируется первоначальное установление,
увеличение, уменьшение или отмена ранее установленных границ прилегающих территорий
к МКД,на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питанияна территории города Рязани.

10. Комиссия рассматривает заключения органов государственной власти Рязанской
области, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры,
образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в
Рязанской области,а также замечания и предложения по проектам муниципальных правовых
актов города Рязани, представленные членами комиссии, заинтересованными организациями
и гражданами.

11. Комиссия выносит заключения об одобрении проектов муниципальных правовых
актов города Рязани либо об отказе в их одобрении, подписываемые председателем
комиссиилибо в его отсутствие заместителем председателя комиссии.

12. По итогам заседания комиссии секретарем комиссии составляется протокол.
13. Контроль за исполнением решений, принятых комиссией, а также взаимодействие

с органами государственной власти, структурными подразделениями администрации города
Рязани, общественными организациями, хозяйствующими субъектами и гражданами
осуществляет управление экономического развития администрации города Рязани,

|